
. 

 

 

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

 

N° 70  del  11 SETTEMBRE 2017       

 

OGGETTO: Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e ricreative (percorso turistico-culturale) - 

Bando del Programma di Sviluppo Rurale 2014-20: tipologia di intervento 7.5.1 �Sostegno a 

investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scale� - 

DRD n.09 del 13.06.2017 � Presa d�atto accordo associativo con i Comuni di Torchiara, 

Laureana , Agropoli, Prignano.   

 
 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 9.30 nella 

sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di 

legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                        Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco      si  
2) � VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco                                         si                          
3) � GATTO Carla                    Assessore            si                                                         
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull�oggetto di proposta sotto estesa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id30000593 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

 

OGGETTO:Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e ricreative (percorso turistico-

culturale) - Bando el Programma di Sviluppo Rurale 2014-20: tipologia di intervento 7.5.1 

�Sostegno a investimenti di ruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su 

piccola scale� - DRD n.09 del 13.06.2017. Presa d�atto accordo associativo con i Comuni di 

Torchiara, Laureana , Agropoli, Prignano.   

PREMESSO 

- che la Regione Campania, attraverso la pubblicazione del bando tipologia di intervento 7.5.1 �Lavori di 

ripristino infrastrutture turistiche e ricreative (percorso turistico-culturale)� del Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-20, DRD n.09 del 113.06.2017 intende sostenere investimenti per tutela e alla 

valorizzazione del territorio rurale attraverso la concessione di aiuti destinati alla realizzazione di: 

1. l'adeguamento e l'ammodernamento di strutture, su piccola scala, su proprietà pubblica, per l�accoglienza, 

l�informazione e la valorizzazione del territorio dal punto di vista turistico; 

2. la realizzazione e la riqualificazione e la messa in sicurezza, in aree pubbliche non forestali, di infrastrutture 

ricreative, anche specifiche per la gestione dell�ambiente � in collegamento con le tipologie di attività previste 

dal Priority Action Framework (PAF) della Campania, laddove pertinente - ed in particolare di percorsi 

escursionistici per favorire l�accessibilità e la fruibilità turistico ricreativa; 

- che è intenzione dei comuni di Laureana Cilento, Torchiara, Agropoli, Cicerale e Prignano Cilento di 

realizzare in forma associata e coordinata il progetto di �Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e 

ricreative (percorso turistico-culturale)�; 

- che i comuni suddetti intendono a tal fine fare ricorso all'istituto della convenzione, di cui all'art. 30 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ritenendo che l'utilizzo di tale forma garantisca una migliore gestione del 

progetto; 

- che i Comuni di Laureana Cilento, Torchiara, Agropoli, Cicerale e Prignano Cilento, a mezzo dei loro legali 

rappresentanti, convengono di stipulare il presente atto, ai sensi dell�art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine 

di gestire in modo coordinato ed associato il progetto di �Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e 

ricreative (percorso turistico-culturale)�; 

VISTO il bando tipologia di intervento 7.5.1 �Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e ricreative 

(percorso turistico-culturale)� del Programma di Sviluppo Rurale 2014-20, DRD n.09 del 113.06.2017; 

PRESO ATTO dei requisiti e delle modalità di presentazione della domanda di finanziamento previsti dal 

bando, e in particolare quanto stabilito dall�Avviso Pubblico, secondo il quale possono presentare 

domanda di aiuto per beneficiare dei contributi degli Enti pubblici singoli o associati e che in quest�ultimo caso 

gli enti pubblici associati devono essere costituiti secondo le norme vigenti in materia (D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm .ii.); 

CONSIDERATO che i suddetti comuni, in vari incontri tecnici ed istituzionali, hanno condiviso rispettive 

progettualità finalizzate al miglioramento e all�espansione di servizi locali in favore della popolazione 

(attività culturali, ricreative, di welfare), risultate coerenti con le finalità e caratteristiche del suddetto bando 

PSR, per cui hanno convenuto di associarsi allo scopo di candidare un progetto complessivo a valere sul 

bando in questione vista l�opportunità di accedere ai relativi benefici ritenuti idonei per l�adozione di 

una significativa strategia di sviluppo locale nei rispettivi territori; 

LETTO lo schema di convenzione per la realizzazione in forma associata e coordinata del progetto di 

lavori di ristrutturazione immobile da adibire a struttura socio-sanitaria, allegato all�originale della presente 

deliberazione; 

DATO ATTO che nell�atto convenzionale de qua viene individuato quale Comune Capofila il Comune di 

Torchiara che, in virtù del presente accordo, provvede ad adottare tutti gli atti necessari per 

l'organizzazione, la programmazione e la gestione del servizio associato; 

CONSIDERATO che la presente proposta di deliberazione non comporta alcun onere di spesa a carico 

dell�Ente, essendo l�associazione finalizzata alla partecipazione al bando pubblico di che trattasi per la 

concessione di un contributo in conto capitale pari al 100% della spesa ammissibile; 

VISTO : 

- l�art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 



ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai 

sensi dell�art. 49, 1° comma, del D.L.vo 267/2000; 

VISTO l�esito della votazione in forma palese per alzata di mano che registra voti favorevoli unanimi;  

Ad unanimità dei voti come validamente espressi, 

PROPONE A DELIBERATO 

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l�intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

DI REALIZZARE in forma associata e coordinata il progetto di Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e 

ricreative (percorso turistico-culturale)� attraverso il Bando tipologia di intervento 7.5.1 �Lavori di 

ripristino infrastrutture turistiche e ricreative (percorso turistico-culturale)� del Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-20, DRD n.09 del 113.06.2017. 

DI DEMANDARE al Consiglio Comunale l�approvazione dello schema di convenzione, allegato alla presente 

deliberazione, in conformità alle intese raggiunte tra i Sindaci dei Comuni aderenti all�accordo associativo. 

DI DARE ATTO che il Comune di Torchiara assumerà la veste di Capofila della costituenda convenzione. 

DI DARE MANDATO al Sindaco P.T. del Comune di Cicerale per la sottoscrizione della convenzione. 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Torchiara, Laureana Cilento, Agropoli e 

Prignano Cilento;   

 

Il Sindaco 

 f.to Francesco Carpinelli 

 

PARERE TECNICO: Il Responsabile del Servizio Urbanistica 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato 

con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

             Il Responsabile del Servizio 

f.to   Arch. Gaetano CERMINARA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 DI APPROVARE i richiami, le premesse e l�intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo. 

 DI REALIZZARE in forma associata e coordinata il progetto di Lavori di ripristino infrastrutture 

turistiche e ricreative (percorso turistico-culturale)� attraverso il Bando tipologia di intervento 

7.5.1 �Lavori di ripristino infrastrutture turistiche e ricreative (percorso turistico-culturale)� del 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-20, DRD n.09 del 113.06.2017. 

 DI DEMANDARE al Consiglio Comunale l�approvazione dello schema di convenzione, allegato alla 

presente deliberazione, in conformità alle intese raggiunte tra i Sindaci dei Comuni aderenti 

all�accordo associativo. 

 DI DARE ATTO che il Comune di Torchiara assumerà la veste di Capofila della costituenda 

convenzione; 

 DI DARE MANDATO al Sindaco P.T. del Comune di Cicerale per la sottoscrizione della 

convenzione. 

 DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Torchiara, Agropoli, Laureana 

e Prignano Cilento.     

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134, comma  4 

del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 26. 



Letto approvato e sottoscritto 

 

lì,  11/09/2017 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

  

         

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il�������������.. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

 

 

lì ,            

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 


